
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  

 

17 февраля 2022 г. 

Москва 

№ 195-р 

 
"" 

 

О неотложных мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

  
Во исполнение Постановления Правительства РФ от 28 марта 2019 г. N 343 «Об 

утверждении нормативов затрат на обеспечение дополнительных гарантий прав на 

образование детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших 
в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по 

очной форме обучения по основным профессиональным образовательным 

программам за счет средств федерального бюджета, а также выпускников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучавшихся по 
очной форме обучения по основным профессиональным образовательным 

программам за счет средств федерального бюджета, - детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих 

родителей или единственного родителя, в соответствии с пунктами 4, 6, 7 и 9 статьи 
6 Федерального закона "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", методики расчета 

объемов финансового обеспечения указанных дополнительных гарантий и о 

внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18 

сентября 2017 г. N 1117» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить нормы выплат бюджетных средств на материальное обеспечение 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период 
обучения обоих родителей или единственного родителя Сочинского института 

(филиал РУДН) с 01.01.2022 г., исходя из следующего расчета на одного 

обучающегося: 

обеспечение питанием в день – 470, 52 руб. 

обеспечение бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем в год 

Мужчины – 86 310, 93 руб. 

Женщины – 96 341, 04 руб. 



Электронная версия документа 

обеспечение бесплатным комплектом одежды, обуви, мягким инвентарем и 

оборудованием выпускникам 

Мужчины – 121 884, 00 руб. 

Женщины -133 675, 00 руб. 

выплата единовременного денежного пособия выпускникам – 500 руб. 

 

2. Произвести перерасчет раннее назначенных выплат и доплатить разницу. 

3. Утвердить сметы материального обеспечения студентов из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей (Приложение №1) 

4. Признать утратившим силу с 01.01.2022 приказ от 23.03.2021 № 292-р «О размерах 

денежных компенсаций, выплачиваемых студентам очной формы обучения 
Сочинского института (филиал РУДН) из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей.»  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Проректор по работе со 

студентами 

 

 

С.В. Базавлук 

 

 

 

 

Визы: 

Начальник управления   А.И. Завадский    Согласовано   14.02.2022, Начальник управления   И.Н. 

Куринин    Согласовано   14.02.2022, Начальник отдела   Т.А. Харитонова    Согласовано   15.02.2022, 

Проректор по хозяйственной деятельности   А.А. Киричук    Согласовано   15.02.2022 
 
Рассылка: 

О.Н. Бакленева, И.Ю. Попова, ПФУ, УБУиФК, УРС 

 
О.Н. Бакленева 
14-02 



Электронная версия документа 

Приложение № 1 

к приказу  

от 17 февраля 2022 г. № 195-р 

 
СМЕТА 

Обеспечение студентов из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей комплектом одежды, обуви и мягкого 
инвентаря в год СОЧИ 2022 г. 

№ Наименование женских 
товаров 

Наименование мужских 
товаров 

Кол-во Срок 
службы 

Средняя 
цена 
женских 
товаров 
(Сочи) 

Цена 
женских 
товаров в 
год (Сочи) 

Средняя 
цена 
мужских 
товаров 
(Сочи) 

Цена 
мужских 
товаров в 
год (Сочи) 

1 Пальто женское зимнее 
из шерстяных или 
полушерстяных тканей с 
меховым воротником шт. 

Куртка мужская с верхом из 
плащевых тканей 
утеплённая шт.  

1 2 16 691,90 ₽ 8 345,95 ₽ 5 232,24 ₽ 2 616,12 ₽ 

2 Пальто (полупальто) 
женское с верхом из 
плащевых тканей шт. 

Куртка мужская без 
утеплителя (ветровка) шт. 

1 2 6 991,96 ₽ 3 495,98 ₽ 3 658,83 ₽ 1 829,42 ₽ 

3 Костюм (форменная одежда, рабочая одежда) 1 2 1 596,00 ₽ 798,00 ₽ 1 747,00 ₽ 873,67 ₽ 

4 Платье (платье костюм) 
женское из 
полушерстяных или 
смесовых тканей шт. 

Костюм–двойка мужской из 
шерстяных, полушерстяных 
или смесовых тканей, шт. 
(зимний) 

2 2 3 473,79 ₽ 3 473,79 ₽ 9 818,84 ₽ 9 818,84 ₽ 

5 - Брюки мужские 
+джемперй, шт. (летний) 

1 2 - - 4 466,93 ₽ 2 233,47 ₽ 

6 Платье (юбка, блузка, 
рубашка): 

- 5 2 9 602,83 ₽ 4 801,42 ₽ - - 



Электронная версия документа 

Юбка женская из 
полушерстяных или 
смесовых тканей, шт. 

- 2 320,16 ₽   - - 

Блузка женская, шт. 
 

2 120,40 ₽   - - 

Платье (платье-костюм) 
женское   из 
хлопчатобумажных или 
смесовых тканей, шт. 

- 1 292,48 ₽   - - 

Платье (платье костюм) 
женское из 
полушерстяных или 
смесовых тканей шт. 

  3 473,79 ₽   - - 

Рубашка   396,00 ₽   - - 

7 Халат домашний - 2 1 770,20 ₽ 1 540,40 ₽ - - 

8 -  Сорочка верхняя мужская 
из хлопчатобумажных или 
смесовых тканей шт. 
(рубашка) 

4 1 - - 1 419,15 ₽ 5 676,60 ₽ 

9 - Галстук 1 2 - - 93,33 ₽ 93,33 ₽ 

10 Платье (платье костюм) 
женское из 
полушерстяных или 
смесовых тканей 
шт.(праздничное) 

Костюм–двойка мужской из 
шерстяных, полушерстяных 
или смесовых тканей, шт. 
(праздничный) 

1 2 3 473,79 ₽ 1 736,90 ₽ 9 818,84 ₽ 4 909,42 ₽ 

11 Платье (платье-костюм) 
женское   из 
хлопчатобумажных или 
смесовых тканей, шт. 
(праздничное) 

Брюки мужские+джемпер, 
шт. (праздничный летний) 

1 2 1 292,48 ₽ 646,24 ₽ 4 466,93 ₽ 2 233,47 ₽ 



Электронная версия документа 

12 Брюки женские из 
джинсовой ткани 
(джинсы), шт. 

 Брюки мужские из 
джинсовой ткани (джинсы), 
шт. 

1 2 2 314,42 ₽ 1 157,21 ₽ 2 683,96 ₽ 1 341,98 ₽ 

13  Джемпер женский, шт. Джемпер мужской, шт. 2 2 1 966,94 ₽ 1 966,94 ₽ 1 794,19 ₽ 1 794,19 ₽ 

14 Головной убор летний 
(шляпа) 

Головной убор летний 
(кепка) 

2 1 242,67 ₽ 485,33 ₽ 636,33 ₽ 1 272,67 ₽ 

15 Трикотажный головной 
убор женский, шт 
(зимний) 

Трикотажный головной 
убор мужской, шт. (зимний) 

2 2 576,21 ₽ 576,21 ₽ 462,11 ₽ 462,11 ₽ 

16 Платок носовой 8 1 144,00 ₽ 1 152,00 ₽ 144,00 ₽ 1 152,00 ₽ 

17 - Ремень мужской, шт. 1 1 - - 807,59 ₽ 807,59 ₽ 

18 Шарф шерстяной, полушерстяной или смесовой пряжи 
для взрослых 

1 2 778,76 ₽ 389,38 ₽ 778,76 ₽ 389,38 ₽ 

19 Перчатки трикотажные 
женские, пара 

 Перчатки из натуральной 
кожи, пара 

2 1 313,26 626,52 1 607,88 ₽ 3 215,76 ₽ 

20   Бюстгальтер, шт - 4 1 1 153,43 ₽ 4 613,72 ₽ - - 

21  Панталоны, трусы 
женские, шт. 

Трусы мужские из 
хлопчатобумажного 
трикотажного полотна, шт. 

7 1 230,91 ₽ 1 616,37 ₽ 289,09 ₽ 2 023,63 ₽ 

22 Трико - 5 1 777,00 ₽ 3 885,00 ₽ - - 

23 Трусы спортивные, бриджи 2 1 489,33 ₽ 978,67 ₽ 265,67 ₽ 531,33 ₽ 

24 Шорты 2 1 489,33 ₽ 978,67 ₽ 265,67 ₽ 531,33 ₽ 

25 Майка, футболка женская 
бельевая, шт. 

 Майка, футболка мужская 
бельевая, шт 

5 1 377,19 ₽ 1 885,95 ₽ 291,80 ₽ 1 459,00 ₽ 



Электронная версия документа 

26 Носки, гольфы женские, 
пара 

 Носки мужские, пара 20 1 91,95 ₽ 1 839,00 ₽ 117,09 ₽ 2 341,80 ₽ 

27 Костюм лыжный 1 2 4 032,67 ₽ 2 016,33 ₽ 6 966,00 ₽ 3 483,00 ₽ 

28 Шапка спортивная (трикотажный головной убор) 1 2 1 199,04 ₽ 599,52 ₽ 1 010,37 ₽ 505,19 ₽ 

29  Сорочка ночная женская, 
шт. 

Пижама  2 1 519,14 ₽ 1 038,28 ₽ 633,00 ₽ 1 266,00 ₽ 

30 Колготки женские 
эластичные, шт. 

- 10 1 220,54 ₽ 2 205,40 ₽ - - 

31 Купальник Плавки 1 1 821,00 ₽ 821,00 ₽ 594,50 ₽ 594,50 ₽ 

32 Шапочка резиновая 1 1 175,67 ₽ 175,67 ₽ 175,67 ₽ 175,67 ₽ 

33 Костюм спортивный для взрослых 2 2 3 640,03 ₽ 3 640,03 ₽ 3 640,03 ₽ 3 640,03 ₽ 

34 Кроссовые туфли для взрослых с верхом из 
искусственной кожи, пара (обувь спортивная) 

2 2 2 203,66 ₽ 2 203,66 ₽ 2 203,66 ₽ 2 203,66 ₽ 

35 Туфли женские закрытые 
с верхом из 
искусственной кожи, пара 

Полуботинки, туфли 
мужские с верхом из 
искусственной кожи, пара 

3 1 2 224,39 ₽ 1 350,75 ₽ 2 396,08 ₽ 1 533,25 ₽ 

Туфли женские летние, 
босоножки с верхом из 
искусственной кожи, пара 

Кроссовые туфли для 
взрослых, с верхом из 
искусственной кожи, пара 

1 827,86 ₽ 2 203,66 ₽ 

36 Обувь домашняя с текстильным верхом для взрослых, 
пара 

2 1 492,84 ₽ 985,68 ₽ 492,84 ₽ 985,68 ₽ 

37 Сапоги женские зимние с 
верхом из натуральной 
кожи, пара 

Сапоги, ботинки мужские 
зимние с верхом из 
натуральной кожи, пара 

1 1 5 054,22 ₽ 5 054,22 ₽ 4 572,65 ₽ 4 572,65 ₽ 

38 Сапоги женские осенние с 
верхом из натуральной 
кожи, пара 

Полуботинки мужские с 
верхом из искусственной 
кожи, пара 

2 1 6 358,74 ₽ 12 717,48 ₽ 2 592,73 ₽ 5 185,46 ₽ 



Электронная версия документа 

39 Сапоги цельнорезиновые для взрослых, пара 1 1 885,15 ₽ 885,15 ₽ 885,15 ₽ 885,15 ₽ 

40 Прокладки женские 
гигиенические 
ежедневные, 10 шт. 

- 25 1 99,35 ₽ 2 483,75 ₽ - - 

41 Мыло туалетное, 100 г 24 1 37,31 ₽ 895,44 ₽ 37,31 ₽ 895,44 ₽ 

42 Мочалка 1 1 87,33 ₽ 87,33 ₽ 87,33 ₽ 87,33 ₽ 

43 Шампунь, 250 мл 15 1 145,51 ₽ 2 182,65 ₽ 145,51 ₽ 2 182,65 ₽ 

44 Расчестка 1 1 69,67 ₽ 69,67 ₽ 69,67 ₽ 69,67 ₽ 

45 -  Бритвенный станок, 
одноразовый 

15 1 - - 40,89 ₽ 613,35 ₽ 

46  Щетка зубная, шт. 4 1 102,43 ₽ 409,72 ₽ 102,43 ₽ 409,72 ₽ 

47 Паста зубная, 100 гр 10 1 100,60 ₽ 1 006,00 ₽ 100,60 ₽ 1 006,00 ₽ 

48 Сумка женская с верхом 
из искусственной кожи 

Рюкзак для взрослых, шт. 1 2 2027,09 1 013,55 ₽ 1 798,61 ₽ 899,31 ₽ 

49 Чемодан, дорожная сумка 1 5 3 236,33 ₽ 647,27 ₽ 3 236,33 ₽ 647,27 ₽ 

50 Комплект постельного белья полутораспальный, из 
хлопчатобумажной ткани 

3 2 1 682,87 ₽ 2 524,31 ₽ 1 682,87 ₽ 2 524,31 ₽ 

51  Полотенце личное, шт. 7 2 357,04 ₽ 1 249,64 ₽ 357,04 ₽ 1 249,64 ₽ 

52  Одеяло стеганое 3 5 1 455,97 ₽ 873,58 ₽ 1 455,97 ₽ 873,58 ₽ 

53 Покрывало   1 5 475,33 ₽ 95,07 ₽ 475,33 ₽ 95,07 ₽ 



Электронная версия документа 

54 Коврик прикроватный   1 5 295,67 ₽ 59,13 ₽ 295,67 ₽ 59,13 ₽ 

55  Матрас для взрослых, шт. 1 6 11 126,46 ₽ 1 854,41 ₽ 11 126,46 ₽ 1 854,41 ₽ 

56 Подушка, шт. 1 4 826,81 ₽ 206,70 ₽ 826,81 ₽ 206,70 ₽ 

   ИТОГО:       96 341,04 ₽   86 310,93 ₽ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СМЕТА 

Обеспечение студентов из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей питанием в день на 2022 год 

Наименование продуктов питания стоимость Мск 
кг(л) 

стоимость Сочи, 
кг (л) 

норма, 
сут 

стоимость, 
Москва 

стоимость Сочи 

Хлеб ржаной (г) 74,10 ₽ 76,06 ₽ 150 11,12 ₽ 11,41 ₽ 

Хлеб пшеничный (г) 74,23 ₽ 63,71 ₽ 250 18,56 ₽ 15,93 ₽ 



Электронная версия документа 

Мука пшеничная (г) 57,41 ₽ 47,09 ₽ 42 2,41 ₽ 1,98 ₽ 

Крупы, бобовые, макаронные изделия 
(г) 

158,44 ₽ 105,92 ₽ 75 11,88 ₽ 7,94 ₽ 

Картофель (г) 47,74 ₽ 53,33 ₽ 400 19,10 ₽ 21,33 ₽ 

Овощи и зелень (г) 258,53 ₽ 162,37 ₽ 475 122,80 ₽ 77,13 ₽ 

Фрукты свежие (г) 187,74 ₽ 163,72 ₽ 300 56,32 ₽ 49,12 ₽ 

Соки фруктовые (мл) 145,14 ₽ 96,30 ₽ 200 29,03 ₽ 19,26 ₽ 

Фрукты сухие (г) 545,84 ₽ 370,23 ₽ 20 10,92 ₽ 7,40 ₽ 

Сахар <*> (г) 57,94 ₽ 55,84 ₽ 70 4,06 ₽ 3,91 ₽ 

Кондитерские изделия (г) 274,44 ₽ 179,70 ₽ 30 8,23 ₽ 5,39 ₽ 

Кофе (кофейный напиток) (г) 3 613,70 ₽ 2 170,14 ₽ 2 7,23 ₽ 4,34 ₽ 

Какао (г) 904,17 ₽ 735,60 ₽ 2 1,81 ₽ 1,47 ₽ 

Чай (г) 1 397,38 ₽ 1 043,58 ₽ 2 2,79 ₽ 2,09 ₽ 

Мясо 1-й категории (г) 652,85 ₽ 555,35 ₽ 110 71,81 ₽ 61,09 ₽ 

Куры 1-й категории потрошенные (г) 203,07 ₽ 184,47 ₽ 50 10,15 ₽ 9,22 ₽ 

Рыба-филе, сельдь (г) 546,43 ₽ 480,00 ₽ 110 60,11 ₽ 52,80 ₽ 

Колбасные изделия (г) 671,35 ₽ 414,62 ₽ 25 16,78 ₽ 10,37 ₽ 

Молоко, кисломолочные продукты 
(мл) 

82,29 ₽ 59,79 ₽ 500 41,15 ₽ 29,90 ₽ 

Творог (9-процентный) (г) 451,55 ₽ 318,70 ₽ 70 31,61 ₽ 22,31 ₽ 

Сметана (г) 311,23 ₽ 244,46 ₽ 11 3,42 ₽ 2,69 ₽ 

Сыр (г) 836,55 ₽ 654,49 ₽ 12 10,04 ₽ 7,85 ₽ 

Масло сливочное (г) 968,97 ₽ 591,42 ₽ 51 49,42 ₽ 30,16 ₽ 

Масло растительное (мл) 132,66 ₽ 135,04 ₽ 19 2,52 ₽ 2,57 ₽ 

Яйцо диетическое (штук) 99,68 ₽ 91,55 ₽ 1 10,00 ₽ 9,00 ₽ 

Соль (г) 21,57 ₽ 15,83 ₽ 8 0,17 ₽ 0,13 ₽ 

Специи (г) 2 905,09 ₽ 1 863,55 ₽ 2 5,81 ₽ 3,73 ₽ 

В день на питание: 
   

619,25 ₽ 470,52 ₽ 

 



Электронная версия документа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СМЕТА 

Обеспечение студентов из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
комплектом одежды, обуви и мягкого инвентаря выпускникам СОЧИ 2022 г. 

№ Наименование 
женских товаров 

Наименование 
мужских товаров 

Кол-во Средняя цена 
женских 
товаров 
(Сочи)Xкол. 

Средняя 
цена 
мужских 
товаров 
(Сочи)Xкол. 

1 Пальто женское 
зимнее из шерстяных 
или полушерстяных 

Куртка мужская с 
верхом из плащевых 
тканей утеплённая шт.  

1 16 691,90 ₽ 5 232,24 ₽ 



Электронная версия документа 

тканей с меховым 
воротником шт. 

2 Пальто женское 
демисезонное из 
шерстяных или 
полушерстяных тканей 
шт. 

Куртка мужская без 
утеплителя (ветровка) 
шт. 

1 6 991,96 ₽ 3 658,83 ₽ 

3 Зимняя меховая шапка  1 628,33 ₽ 1 150,62 ₽ 

4 Трикотажный 
головной убор 
женский, шт  

Трикотажный 
головной убор 
мужской, шт. 

1 576,21 ₽ 462,11 ₽ 

5 Шарф шерстяной, полушерстяной или 
смесовой пряжи для взрослых 

1 778,76 ₽ 778,76 ₽ 

6 Перчатки 
трикотажные женские, 
пара 

 Перчатки из 
натуральной кожи, 
пара 

1 313,26 1 607,88 ₽ 

7 Сапоги женские 
осенние с верхом из 
натуральной кожи, 
пара 

Полуботинки 
мужские с верхом из 
искусственной кожи, 
пара 

1 6 358,74 ₽ 2 396,08 ₽ 

8 Туфли женские 
летние, босоножки с 
верхом из 
искусственной кожи, 
пара 

Кроссовые туфли для 
взрослых, с верхом из 
искусственной кожи, 
пара 

1 1 827,86 ₽ 2 203,66 ₽ 

9 Сапоги женские 
зимние с верхом из 
натуральной кожи, 
пара 

Сапоги, ботинки 
мужские зимние с 
верхом из 
натуральной кожи, 
пара 

1 5 054,22 ₽ 4 572,65 ₽ 

10 Сапоги цельнорезиновые для взрослых, пара 1 885,15 ₽ 885,15 ₽ 



Электронная версия документа 

11 Обувь домашняя с текстильным верхом для 
взрослых, пара 

1 492,84 ₽ 492,84 ₽ 

12 Майка, футболка 
женская бельевая, шт. 

 Майка, футболка 
мужская бельевая, шт 

2 754,38 ₽ 597,60 ₽ 

13 Комбинация - 2 1 298,67 ₽ - 

14 Сорочка ночная 
женская, шт. 

- 1 519,14 ₽ - 

15 Бюстгальтер, шт - 2 1 932,30 ₽ - 

16 Колготки женские 
эластичные, шт. 

- 2 441,08 ₽ - 

17 Трико - 2 1 554,00 ₽ - 

18 Платье (платье 
костюм) женское из 
полушерстяных или 
смесовых тканей шт. 
(праздничное) 

Костюм –двойка 
мужской из 
шерстяных, 
полушерстяных или 
смесовых тканей, шт. 
(праздничное) 

1 3 473,79 ₽ 9 818,84 ₽ 

19 Костюм спортивный для взрослых 1 3 640,03 ₽ 3 640,03 ₽ 

20 Блузка женская, шт.  Сорочка верхняя 
мужская из 
хлопчатобумажных 
или смесовых тканей 
шт. 

1 2 043,95 ₽ 1 419,15 ₽ 

21 Юбка женская из 
полушерстяных или 
смесовых тканей, шт. 

- 1 2 320,16 ₽ - 

22 - Брюки шерстяные 1 - 2 672,74 ₽ 



Электронная версия документа 

23 Блузка женская, шт.  Сорочка верхняя 
мужская из 
хлопчатобумажных 
или смесовых тканей 
шт. 

1 2 043,95 ₽ 1 419,15 ₽ 

24 Платье (платье-
костюм) женское   из 
хлопчатобумажных 
или смесовых тканей, 
шт. 

Костюм –двойка 
мужской из 
шерстяных, 
полушерстяных или 
смесовых тканей, шт.  

1 3 473,79 ₽ 9 818,84 ₽ 

25  Джемпер женский, 
шт. 

Джемпер мужской, 
шт. 

2 3 933,88 ₽ 3 588,38 ₽ 

26 Носки, гольфы 
женские, пара 

 Носки мужские, пара 2 183,90 ₽ 234,18 ₽ 

27  Полотенце личное, шт. 2 714,08 ₽ 714,08 ₽ 

28 Комплект постельного белья 
полутораспальный, из хлопчатобумажной 
ткани 

1 1 682,87 ₽ 1 682,87 ₽ 

29  Одеяло стеганое 1 1 455,97 ₽ 1 455,97 ₽ 

30 Покрывало 1 475,33 ₽ 475,33 ₽ 

31 Шторы на окна (тюль, полотно гардинное) 1 448,13 ₽ 448,13 ₽ 

32  Матрас для взрослых, шт. 1 11 126,46 ₽ 11 126,46 ₽ 

33 Подушка, шт. 1 826,81 ₽ 826,81 ₽ 

34 Кровать (диван-
кровать)  

  1 27 329,63 ₽ 27 329,63 ₽ 

35 Тумбочка 1 1 473,67 ₽ 1 473,67 ₽ 



Электронная версия документа 

36 Стол   1 5 547,35 ₽ 5 547,35 ₽ 

37 Стул   2 7 867,86 ₽ 7 867,86 ₽ 

38 Посуда кухонная 1 709,00 ₽ 709,00 ₽ 

39 Посуда столовая 1 542,17 ₽ 542,17 ₽ 

40 Сумка женская с 
верхом из 
искусственной кожи 

Рюкзак для взрослых, 
шт. 

1 2027,09 1 798,61 ₽ 

41 Чемодан (дорожная сумка) 1 3 236,33 ₽ 3 236,33 ₽ 

 
ИТОГО: 

  
133 675,00 ₽ 121 884,00 ₽ 

  

 


